



Toruń, 17.03.2017 r.

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego **na usługi pocztowe**, których wartość nie przekracza 750 000 euro – prowadzonego w oparciu o art. 138 o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), nr sprawy: **DZ.RI.231-4/2017**.

Pytanie nr 1:

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ - umowa, wskazuje, że:

„Zapłata wynagrodzenia następować będzie na wskazane konto przez Wykonawcę w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu prawidłowo wystawionych faktur” Natomiast w Załączniku nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, wskazuje, że: „Płatność za faktycznie wykonane usługi będzie wykonana z dołu na podstawie faktur, przelewem, w terminie 21 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

Wykonawca wnosi o zastosowanie zapisu:

„Zapłata wynagrodzenia następować będzie na wskazane konto przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od daty prawidłowo wystawionych faktur. Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ten sposób, że wykreśla zapis ze strony 6: „Wykonawca wystawi 6 odrębnych faktur VAT oznaczonych odpowiednimi wyróżnikami w polu Zamawiającego: „WUP Toruń – bieżące”, „WUP Toruń – FGŚP”, „WUP Toruń – PO WER”, „WUP Toruń – RPO”, „WUP O/Z Bydgoszcz”, „WUP O/Z Włocławek”. Okresem rozliczeniowym będzie miesiąc kalendarzowy. Podstawą naliczenia należności będzie opłata za faktycznie wykonane usługi. Płatność za faktycznie wykonane usługi będzie wykonana z dołu na podstawie faktur, przelewem, w terminie 21 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia”.

Ponadto Zamawiający dokonał modyfikacji § 4 ust 4 wzoru umowy - Załącznik nr 6 do SIWZ – w ten sposób że:

Było:

Wykonawca wystawi 6 odrębnych faktur VAT oznaczonych odpowiednimi wyróżnikami w polu Zamawiającego: „WUP Toruń – bieżące”, „WUP Toruń – FGŚP”, „WUP Toruń – PO WER”, „WUP Toruń – RPO”, „WUP Oddział Bydgoszcz”, „WUP Oddział Włocławek”, w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. **Zapłata wynagrodzenia następować będzie na wskazane konto przez Wykonawcę w terminie do 21 dni od daty otrzymania przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu prawidłowo wystawionych faktur.**

Strony zgodnie postanawiają, iż faktury będą wystawiane według następujących zasad:

Nabywca:

WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
Pl. Teatralny 2
87-100 Toruń
NIP 956-19-69-536

Odbiorca – płatnik:

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY
ul. Szosa Chełmińska 30/32
87-100 Toruń

Każda z powyższych faktur będzie wystawiona na podstawie przekazanych przez Zamawiającego zestawień dziennych nadanych przesyłek listowych.

Jest:

Wykonawca wystawi 6 odrębnych faktur VAT oznaczonych odpowiednimi wyróżnikami w polu Zamawiającego: „WUP Toruń – bieżące”, „WUP Toruń – FGŚP”, „WUP Toruń – POWER”, „WUP Toruń – RPO”, „WUP Oddział Bydgoszcz”, „WUP Oddział Włocławek”, w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. **Zapłata wynagrodzenia następować będzie na wskazane konto przez Wykonawcę w terminie do 21 dni od dnia wystawienia przez Wykonawcę prawidłowo sporządzonych faktur VAT, przy czym maksymalny termin dostarczenia faktur do siedziby Zamawiającego wynosi 7 dni, licząc od dnia jej wystawienia. W przypadku opóźnień związanych z dostarczeniem faktur do siedziby Zamawiającego, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania płatności w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktur przez Zamawiającego.**

Strony zgodnie postanawiają, iż faktury będą wystawiane według następujących zasad:

Nabywca:

WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE
Pl. Teatralny 2
87-100 Toruń
NIP 956-19-69-536

Odbiorca – płatnik:

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY
ul. Szosa Chełmińska 30/32
87-100 Toruń

Każda z powyższych faktur będzie wystawiona na podstawie przekazanych przez Zamawiającego zestawień dziennych nadanych przesyłek listowych.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ - umowa, wskazuje godziny doręczania przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliuguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę modyfikację.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników operacyjnych Wykonawcy ?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy Załączników operacyjnych Wykonawcy o ile nie zmieniają one treści SIWZ lub postanowień umowy, której treść zawiera załącznik nr 6 do SIWZ. Dopuszczenie przedmiotowych załączników będzie wymagało akceptacji Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Załączniku nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazał przesyłki nadawane zagranicę. W celu umożliwienia Wykonawcy dokonania prawidłowej wyceny usług będących przedmiotem zamówienia, Wykonawca wnosi o wskazanie przez Zamawiającego, do jakich konkretnie krajów oraz w jakiej ilości będzie kierować przesyłki listowe.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wskazuje, że przesyłki zagraniczne nadawane są do następujących krajów i w następujących ilościach %:

1. Wielka Brytania – ok. 12%
2. Niemcy – 40%
3. Holandia – 18%
4. Francja – 8%
5. Irlandia – 5%
6. Dania – 4.5%
7. Norwegi – 4%

Wysyłka do następujących krajów ma charakter incydentalny:

1. Belgia
2. Hiszpania
3. Szwecja
4. Austria
5. Czechy
6. Włochy
7. Islandia

Ponadto, doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę modyfikację.

Pytanie nr 3:

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę zapisu w Załączniku nr 6 do SIWZ - umowa § 5 , u s t. 1 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany umowy w przypadku: a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (Załącznik nr 2 B do SIWZ) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź nr 3:

8. Szwajcaria

9. Portugalia

10. Finlandia

11. Słowacja

12. Słowenia

13. Bułgaria

14. Grecja

15. Rumunia

16. Cypr

17. Luksemburg

18. Malta

19. Węgry

Podane dane mają jedynie charakter orientacyjny i mogą ulec zmianie w trakcie realizacji umowy.

Z up. DYREKTORA
Wojewódzkiego Urzędu Pracy
B. Piślonko
Wicedyrektor ds. Rynku Pracy